CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES
 PODER LEGISLATIVO

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9669/2022

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios, limpeza,
higiene e cozinha) para atender a demanda da Câmara Municipal de Boa Esperança/ES.

O Presidente da Câmara Municipal de Boa Esperança/ES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Ratificar a Dispensa de Licitação nº 003/2022, processo administrativo nº 9669/2022, após acato do parecer
jurídico desta Casa de Leis e declaração da Comissão Permanente de Licitação, com fundamento no art. 24,
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, em favor das seguintes empresas:
PANIFICADORA BRAGA LTDA ME – CNPJ: 39.284.781/0001-29, sediada na Avenida Senador Eurico
Rezende, 909, Centro, Boa Esperança/ES, CEP: 29845-000.
ITENS PREÇO UNITÁRIO R$ PREÇO TOTAL R$

02 5,21 104,20
03 7,89 189,36
07 6,99 349,50
08 3,99 79,80
10 1,49 59,60
14 4,39 52,68
19 8,49 42,45

VALOR TOTAL R$ 877,59

LOCATELLI SUPERMERCADOS E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 03.073.056/0012-17, sediada na
Avenida Senador Eurico Rezende, Centro, Boa Esperança/ES, CEP: 29845-000.
ITENS PREÇO UNITÁRIO R$ PREÇO TOTAL R$

01 21,29 127,74
04 9,59 115,08
05 18,99 1.519,20
09 2,29 27,48
11 4,09 40,90
13 3,99 47,88
15 4,39 105,36
16 4,49 224,50
18 10,09 30,27

VALOR TOTAL R$ 2.238,41

BOA FRUTA COMERCIO DE FRUTAS LTDA – CNPJ: 09.184.702/0001-47, sediada na Avenida
Senador Eurico Rezende, 605, Centro, Boa Esperança/ES, CEP: 29845-000.
ITENS PREÇO UNITÁRIO R$ PREÇO TOTAL R$

06 5,99 17,97
12 7,74 185,76
20 10,65 21,30
21 11,99 239,80
22 11,99 431,64

VALOR TOTAL R$ 896,47
PUBLIQUE-SE,

Boa Esperança/ES, 26 de abril de 2022.
RENATO BARROS

Presidente

1 | 1
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE Nº 780  – CAIXA POSTAL Nº 034  – CENTRO – BOA ESPERANÇA-ES – CEP 29845-000

www.boaesperanca.es.leg.br –    (27) 3768-1380 – cmbe@boaesperanca.es.leg.br

http://www.boaesperanca.es.leg.br/
mailto:cmbe@boaesperanca.es.leg.br